
令和２年５月１５日  

  

松戸市立金ケ作小学校保護者 様 

松戸市立金ケ作小学校  

校 長 鳥井 久夫  

 

休校期間中における連絡日についての御願い 

 

保護者の皆様におかれましては、感染症対策により臨時休校が続いている中、

金ケ作小学校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

市の対応として「休校期間中における連絡日」を設定することになりました。

つきましては、下記のとおり実施を計画しましたので、御協力を御願いいたしま

す。 

 

 １ 日時及び場所 

  〇 ５月２０日（水）から５月２２日（金） 

  〇 場所 体育館 

＊  日時及び時間につきましては、学年ごとに異なりますので下記を御確

認ください。 

 

 ２ 対象 

  全学年児童 ＊１年生につきましては、保護者同伴で御願いいたします。 

 

 ３ 学年ごとの登校時間について 

＊ 登校につきましては、開始１５分前から御願いいたします。 

 ５月２０日（水） ５月２１日（木） ５月２２日（金） 

9時開始 

9時 45分まで 
１年生（男子） ２年生（男子） ３年生（男子） 

10時 30分開始 

11時 15分まで 
１年生（女子） ２年生（女子） ３年生（女子） 

13時開始 

13時 45分まで 
４年生（男子） ５年生（男子） ６年生（男子） 

14時 30分開始 

15時 15分まで 
４年生（女子） ５年生（女子） ６年生（女子） 

 

４ 持ち物 

 ・３月、４月分の課題 ・健康観察カード（児童） ・筆記用具 

・日本スポーツ振興センターの同意書（紛失された方は、本日用紙を御渡し、

次回の登校時に御提出を御願いいたします） ・本（待機中に読むため） 

・上履き（昇降口に上履きを置いていない児童） ・スリッパ等（保護者） 

 

 



 ５ 登校後の流れ 

  昇降口から上履きを取り、体育館へ移動 → 健康観察カードを見せ体育館

へ → 先生からの話 → １人ずつ課題を提出 → 担任との話 → 下校 

＊ 課題を提出した児童から下校になりますので、終了時刻前、終了時刻後 

に下校する児童など個人により下校時刻が異なります。 

 

 ６ その他 

 （１）「連絡日」の登校は保護者の判断です。臨時休業期間中なので、登校し

なくても欠席扱いではありません。 

（２）あすなろ学級の児童は、各学年の時間帯に登校を御願いいたします。 

（３）保護者の「健康チェックシート」について 

１年生の保護者は、入学式用に御渡しした用紙を持参ください。なお、

２年生から６年生の保護者につきましては、体育館入口で記入していただ

きます。 

（４）児童が参加できない２年生以上につきましては、保護者の参加を御願 

いいたします。その際、外履きを入れるビニール袋及びスリッパ等を御持

参ください。なお、保護者の方も参加ができない場合は、学校へ連絡を御

願いいたします。 

（５）体調が優れない場合（保護者も含め）は、来校されないよう御願いいた 

します。 

（６）「連絡日」も預かり体制は実施いたします。 

（７）マスクの着用、ソーシャルディスタンスの保持等に御協力を御願いい 

たします。 

  

 

～ １年生の保護者の皆様へ ～ 

  

１年生の保護者の皆様、臨時休校が続き心配事も多い中、学校からの学習課題

をお子様と一緒に取り組んでいただき感謝申し上げます。 

不安なことや相談したいこと等ありましたら、学校へ御連絡ください。よろし

く御願いいたします。 

 なお、以下の点について御願いいたします。 

 

１ 令和２年５月２０日の連絡日につきましては、安全上、保護者同伴での登校

を御願いいたします。今後の登校につきましてもお子様が慣れるまで、御願い

いたします。 

 

２ 保護者の「健康チェックシート」について 

  入学式用に御渡しした「健康チェックシート」を御持参ください。なお、お

手元にない場合は、学校で記入していただきます。 

 

３ 保護者の方は、外履きを入れるビニール袋、スリッパ等を御持参ください。 


